



## **Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Dne 29. října 2023 byla Ministerstvu zdravotnictví (MZ) doručena Vaše žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (InfZ), evidovaná pod č. j.: xxx, kterou jste požádali o následující informace:

*1. Zda je k dnešnímu dni kterákoli z níže uvedených látek Vaším ministerstvem subsumována pod pojem „návyková látka“ ve smyslu § 1 odst. 1 písm. a) a násl. zákona o návykových látkách:*

*- Tetrahydrocannabihexol (též jako: THCH);*

*- Tetrahydrocannabutol (též jako: THCB);*

*(dále společně jen jako „Zájmové Látky“).*

*2. Zda je kterákoli ze Zájmových látek ve smyslu obecně závazných právních předpisů České republiky „látkou ze skupiny tetrahydrokanabinolů“.*

*3. Zda je kterákoli ze Zájmových látek podřízena konkrétnímu zvláštnímu režimu dle zákona o návykových látkách, příp. jiného právního předpisu vydanému v rozsahu působnosti Vašeho ministerstva dle § 10 odst. 1 kompetenčního zákona.*

K Vaší žádosti sděluji:

### **Ad 1**

Látka Tetrahydrocannabihexol patří mezi návykové látky vzhledem k tomu, že se jedná o stereoizomer návykové látky Parahexyl (zařazena do přílohy č.4 Psychotropních látek na seznamu podle Nařízení vlády č. 463/2013 Sb. o seznamech návykových látek) a vztahuje se tak na ni kontrolní režim spojený s návykovými látkami podle zákona č. 167/1998 Sb. o návykových látkách a o změně některých dalších zákonů (dále jen Zákon o návykových látkách).

Látka Tetrahydrocannabutol není na seznamu návykových látek podle Nařízení vlády č. 463/2013 Sb. o seznamech návykových látek a kontrolní režim z hlediska návykových látek se na ni nevztahuje.

### **Ad 2**

Obě látky jsou homology tetrahydrokanabinolu, tedy s prodlouženým (THCH) nebo zkráceným (THCB) alifatickým řetězcem. Po chemické stránce tyto látky patří do skupiny kanabinoidů a homologů tetrahydrokanabinolu, ale nikoli do skupiny tetrahydrokanabinolů.

### **Ad 3**

Vzhledem k přítomnosti látky Parahexyl na seznamu návykových látek (viz výše), látka Tetrahydrocannabihexol jakožto stereoizomer Parahexylu je podřízena kontrolnímu režimu





podle Zákona o návykových látkách. Látka Tetrahydrocannabitol není podřízena kontrolnímu režimu podle zákona o návykových látkách.

